[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03.04.2012
	№ 540

О создании координационного совета
по модернизации, стратегическому
развитию, инвестиционной политике

и развитию конкуренции на территории

муниципального образования
«Город Коряжма»

(в редакции постановления администрации города от 19.11.2012 № 2016)
В целях объединения деятельности координационного совета по модернизации и стратегическому развитию города Коряжмы и комиссии при администрации города по инвестиционной политике и развитию конкуренции на территории муниципального образования «Город Коряжма»,  в соответствии с пунктом 1.3 Соглашения между Правительством Архангельской области и администрацией муниципального образования «Город Коряжма» по взаимодействию в сфере сопровождения инвестиционных проектов, планируемых к реализации или реализуемых на территории Архангельской области, от 22.07.2010, администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать координационный совет по модернизации, стратегическому развитию, инвестиционной политике и развитию конкуренции на территории  муниципального образования «Город Коряжма»  в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о координационном совете по модернизации, стратегическому развитию, инвестиционной политике и развитию конкуренции на территории  муниципального образования «Город Коряжма» согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу постановления администрации города:

- от 14.12.2010 № 2210 «О комиссии по инвестиционной политике и развитию конкуренции на территории муниципального образования «Город Коряжма»;

- от 31.01.2011 № 102 «О создании координационного совета по модернизации и стратегическому развитию города Коряжмы».

И.о. главы муниципального образования                                       О.А. Бушуева
Приложение 1
к постановлению

администрации города
от  03.04.2012 № 540
СОСТАВ

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

ПО МОДЕРНИЗАЦИИ, СТРАТЕГИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ, ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПОЛИТИКЕ И РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КОРЯЖМА»
(в редакции постановления администрации города от 19.11.2012 № 2016)
	Председатель:
	Елезов Валерий Иванович
	Глава муниципального образования «Город Коряжма»

	Заместитель председателя:
	Бушуева Ольга Александровна
	Зам. главы муниципального образования по экономическому развитию и финансам, начальник финансового управления администрации города

	Секретарь
	Леденцова Ольга Дмитриевна
	Зам. начальника управления экономического развития и торговли администрации города

	Члены совета:
	Яковлева Елена Николаевна
	Председатель городской Думы муниципального образования «Город Коряжма»

	Ткач Андрей Александрович
	Зам. главы муниципального образования по социальным вопросам, начальник управления здравоохранения и социальной политики администрации города

	Втюрин Александр Сергеевич
	Зам. главы муниципального образования по городскому хозяйству, начальник управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города

	Гонке
Константин Вениаминович
	Заместитель главы муниципального образования по организационно-правовым вопросам, начальник управления организационно – правовой и кадровой работы администрации города

	Хохлова Марина Валерьевна
	Начальник управления экономического развития и торговли администрации города

	Михайлова Елена Михайловна
	Главный специалист управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города

	Антонишин
Валерий Валерьевич
	Директор филиала ОАО «Группа «ИЛИМ» в г. Коряжме (по согласованию)

	Кочетков Виктор Львович

	Генеральный директор

ОАО «Котласский химический завод» (по согласованию)

	Булгаков Валерий Руфятович
	Индивидуальный предприниматель, депутат городской Думы муниципального образования «Город Коряжма» (по согласованию)

	Казакова Екатерина Николаевна
	Директор ОГУ «Центр занятости населения в г. Коряжме» (по согласованию)

	Малахов Алексей Адольфович
	Директор ГОУ СПО «Коряжемский индустриальный техникум» (по согласованию)

	Казакова Марина Викторовна

(выведена постановлением администрации города от 19.11.2012 № 2016)
	Депутат Архангельского областного собрания депутатов (по согласованию)

	Белых Владимир Леонидович
	Председатель постоянной комиссии городской Думы по муниципальной собственности, предпринимательству, архитектуре и землепользованию

(по согласованию)

	Яковлев
Александр Анатольевич
	Депутат городской Думы, член общественного совета по предпринимательству при главе муниципального образования (по согласованию)

	Субботина
Екатерина Степановна
(фамилия в редакции постановления администрации города от 19.11.2012 № 2016)
	член Молодежного парламента

(по согласованию)

	Ярыгин Василий Иванович (выведен постановлением администрации города от 19.11.2012 № 2016)
	Председатель коряжемской городской общественной организации пенсионеров, ветеранов войны и труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	Божедомова Галина Вениаминовна
	Председатель некоммерческого партнерства «Женщины Коряжмы»

	Синельникова Елена Юрьевна

(введена постановлением администрации города от 19.11.2012 № 2016)
	Специалист ГАУ Архангельской области «Архангельский региональный бизнес-инкубатор» г.Коряжмы (по согласованию)

Приложение 2

Утверждено постановлением

администрации города
от  03.04.2012 № 540
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ
ПО МОДЕРНИЗАЦИИ, СТРАТЕГИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ, ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПОЛИТИКЕ И РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КОРЯЖМА»

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по модернизации, стратегическому развитию, инвестиционной политике и развитию конкуренции на территории  муниципального образования «Город Коряжма»   (далее - Совет) создается в целях управления разработанной стратегии развития города и ее дальнейшей реализации, для обеспечения согласованных действий при осуществлении государственной политики Архангельской области и политики муниципального образования «Город Коряжма» в сфере регулирования инвестиционной деятельности, направленной на повышение инвестиционной привлекательности и инвестиционной активности в Архангельской области и муниципальном образовании «Город Коряжма», развитие экономики региона и муниципального образования «Город Коряжма», эффективное использование бюджетных средств, направляемых на поддержку инвестиционных проектов, реализацию мероприятий по поддержке программ, проектов и предприятий реального сектора экономики муниципального образования «Город Коряжма».
1.2. Совет в своей деятельности руководствуется федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Архангельской области и областными законами, Уставом муниципального образования «Город Коряжма» и муниципальными правовыми актами муниципального образования «Город Коряжма».

1.3. Совет является постоянно действующим консультативно-координирующим органом, обеспечивающим согласование действий органов муниципальной власти, бизнеса и сообщества, всех заинтересованных организаций, участвующих в стратегическом планировании социально-экономического развития и инвестиционной политике города Коряжмы.

2. Задачи координационного Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:

- подготовка рекомендаций по осуществлению и корректировке политики администрации города в области стратегического планирования и перспективного социально-экономического развития города Коряжмы, инвестиционной деятельности;

- рассмотрение основных стратегических целей и приоритетных направлений развития муниципального образования; инвестиционных процессов в муниципальном образовании, контроль соответствия их интересам социально-экономического развития города;
- решение вопросов по созданию и поддержке положительного инвестиционного имиджа муниципального образования «Город Коряжма» и его инвестиционной привлекательности;

- рассмотрение проекта модернизации и стратегии развития города Коряжмы, рекомендации по его корректировке и вынесение проекта на широкое обсуждение общественности;

- привлечение внешних экспертов (консультантов) для участия в разработке и реализации приоритетных направлений деятельности в области модернизации и стратегического регулирования социально-экономического развития города Коряжмы;
- рассмотрение проектов инвестиционных соглашений (договоров), заключаемых администрацией города и участниками инвестиционной деятельности;

- рассмотрение обращений участников инвестиционной деятельности в администрацию города;

- рассмотрение вопросов, связанных с предоставлением муниципальной поддержки инвесторам, реализующим инвестиционные проекты на территории муниципального образования «Город Коряжма»;

- разработка мероприятий, призванных активизировать инвестиционную деятельность хозяйствующих субъектов на территории муниципального образования «Город Коряжма»;

- подготовка предложений по внесению изменений в нормативно-правовые акты Архангельской области и муниципальные правовые акты муниципального образования «Город Коряжма», предусматривающие устранение положений, негативно влияющих на развитие инвестиционных процессов в Архангельской области и муниципальном образовании «Город Коряжма», разработка рекомендаций по принятию нормативно-правовых актов для повышения эффективности социально-экономического развития города Коряжмы и инвестиционных процессов.

3. Права координационного Совета

3.1. Совет для решения возложенных на него задач имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию от предприятий, организаций, предпринимателей, расположенных на территории муниципального образования;

- вырабатывать рекомендации по проведению социально-экономических исследований в различных сферах деятельности муниципального образования;

- создавать временные комиссии, рабочие группы для подготовки и анализа предложений, поступающих в Совет;

- заслушивать на своих заседаниях представителей структурных подразделений администрации города, организаций по вопросам, отнесенным к компетенции Совета, и принимать соответствующие решения;
- привлекать к работе Совета представителей органов исполнительной власти Архангельской области, заинтересованных субъектов хозяйственной деятельности муниципального образования «Город Коряжма», научных, общественных и других организаций.
4. Порядок формирования и деятельности

координационного Совета

4.1. В состав Совета входят представители органов местного самоуправления, организации города и граждане, представляющие местное сообщество и бизнес.

Состав Совета утверждается постановлением администрации города. Члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах.

4.2. Совет возглавляет председатель. В отсутствие председателя его функции осуществляет заместитель.

В отсутствие секретаря Совета (отпуск, болезнь) его функции возлагаются на временного секретаря, который избирается из состава работников управления экономического развития и торговли администрации города.

4.3. Для принятия решения Совета применяется процедура открытого голосования.
5. Организация работы координационного совета

5.1. Председатель Совета:
- осуществляет общее руководство работой Совета;

- определяет повестку дня и дату заседания Совета;

- определяет состав приглашенных участников заседания Совета в соответствии с пунктом 5.3. настоящего Положения;

- организует рассмотрение вопросов повестки дня на заседании Совета.
5.2. Заместитель председателя Совета организует работу Совета, контролирует выполнение решений Совета и исполняет иные поручения председателя Совета.
Заместитель председателя Совета в отсутствие председателя проводит заседание Совета.

5.3. Основной формой работы Совета являются заседания. Заседания проводятся по мере необходимости. Состав приглашенных участников заседаний Совета определяется председателем Совета исходя из перечня планируемых для рассмотрения вопросов.

5.4. Организационную работу Совета осуществляет секретарь Совета.
5.5. Заседания Совета проводятся по мере необходимости. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Совета.

5.6. Члены Совета принимают личное участие в заседании Совета.

5.7. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов членов Совета голос председательствующего на заседании является решающим.
5.8. Решение Совета оформляется протоколом, который подписывает председатель Совета.

5.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет администрация муниципального образования города Коряжмы.